
UCHWAŁA NR LII/354/22 
RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 21 września 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/342/10 Rady Miejskiej Turku z dnia 20 maja 2010 r. 
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 
w szkołach i przedszkolach, przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć, określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
pedagoga szkolnego, psychologa, logopedy oraz rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach 
roku szkolnego i dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze zajęć 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm.), art. 42 ust. 7 pkt 3 lit.b w związku z art.91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 ze zm.), art.29 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. 
o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r., poz.1116) oraz po 
uzgodnieniu z właściwymi organizacjami związkowymi Rada Miejska Turku uchwala, co następuje: 

§ 1.  
W Uchwale Nr XXXVIII/342/10 Rady Miejskiej Turku z dnia 20 maja 2010 r. w sprawie zasad 

udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 
którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach, przyznawania zwolnień od 
obowiązku realizacji zajęć, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych pedagoga szkolnego, psychologa, logopedy oraz rozliczania 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest 
różny w poszczególnych okresach roku szkolnego i dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze 
zajęć 

(Dz. Urz. Woj. Wlkp z 2010 r., Nr 151, poz. 2883) § 4 otrzymuje brzmienie: 
,,Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych wynosi 20 godzin”. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Turku. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Turku 

Id: 0D7DE35D-3587-4873-9918-FB68D95DED7D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LII/354/22 
Rady Miejskiej Turku 

z dnia 21 września 2022 r. 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/342/10 Rady Miejskiej Turku z dnia 20 maja 2010 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach, 
przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć, określenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych pedagoga szkolnego, psychologa, 
logopedy oraz rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 
których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego i dla 
stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze zajęć 

W związku ze zmianą Ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela wynikającą 
z art.2 pkt 1 i art.29  Ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz 
niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2022 r., poz.1116) organ prowadzący zobowiązany jest do ustalenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, 
z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, z tym 
że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin. Przepisy zmienionego art.42 ust 7 pkt 3 lit. b mają 
zastosowanie począwszy od roku szkolnego 2022/2023. 

Projekt uchwały został uzgodniony i pozytywnie zaopiniowany przez Międzyzakładową 
Organizację Związkową Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” w Turku, 
Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Turku oraz Wolny Związek Zawodowy „FORUM-
OŚWIATA” w Turku. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały uważam za zasadne. 

Id: 0D7DE35D-3587-4873-9918-FB68D95DED7D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-09-28T07:29:38+0000
	Polska
	Mariola Kadrzyńska-Siwek; Urząd Miejski w Turku
	Podpis organu wydającego akt prawny.




